


 

 

Tredje gången gillt 
för Sandberg på is 
 
 
Tredje gången gillt. För efter två raka silvermedaljer knep Andreas Sandberg, Kalix 
MK den här gången SM-guldet i isracingens kungaklass, Långnabb. 
 
Efter att både Robertsfors och Kalix tvingats ställa in sina deltävlingar på grund av otill-
räckliga isar, kom 2019-års mästerskapet i isracing att omfatta tävlingshelger i Åsele och 
Morjärv. Totalt åtta heat. 
Redan i Åsele visade 31-årige Andreas Sandberg, från Sundbom utanför Kalix, att han var 
redo att försöka nå sitt första guld efter två raka silvermedaljer i Långnabb. Där har den 
dubbelt så rutinerade (även åldersmässigt) Håkan Johansson varit kung i många år, men 
den här gången fick Umeå-föraren ge sig. 
– Jag vann en del heat redan förra året, men det strulade också tekniskt. Det gjorde det 
inte i år, så jag är supernöjd med säsongen, säger Sandberg som kör en Volvo S40. 
Sandberg vann sju av åtta heat, Johansson ett och därmed blev det silver. Brons till Lars 
Englund, Kalix MK i en Porsche 911. 
 
Återigen var det den rappa gulvita sportbilen, en Honda S2000 med Tommy Carlström vid 
spakarna, som tog hem klassen Kortnabb. Sjätte SM-guldet till Boden-föraren, och det ef-
ter lika många delsegrar. 
– En helt galet bra säsong, summerar Carlström. 
Den som lyckades ta sig förbi vid ett par tillfällen var Jonas Ökvist, Piteå MS. Förra året 
körde han bara två heat, men nu var han med i alla med sin lilla Opel Corsa. 
– ”Lillskorven” tappar alltid i starten, sedan får jag jaga som en tok för att komma ikapp. 
Ibland hinner jag, men helst skulle jag vilja köra 16 varv eller nåt, säger Ökvist. 
På de åtta varven hann alltså 2014-års mästare komma om Carlström vid två tillfällen, i öv-
rigt blev det idel andraplatser och en klar silvermedalj. Brons till Michael Jansson, NMS 
Boden i en BMW M3. 
 
Förare i rallycross- och rallybilar med ”vanliga” tävlingsdäck med rallydubb kämpade om 
ett RM-guld. Här tog Lars Wåhlberg, från Malå utanför Lycksele, kommandot redan i 
Åsele. Med grannen Joel Larsson i rygg och båda i varsin Opel Ascona B. 
När avslutningen drog igång under en blå himmel i Morjärv, tog hemmåkaren Peter Jo-
hansson hem första heatet. Men han var aldrig med i Åsele och därför hopplöst efter po-
ängmässigt.  
Två heat gick Wåhlbergs väg, och ett till Joel Larsson. Därmed var saken klar, klubbkom-
pisarna från Lycksele fick med sig guld och silver hem. Brons till Göran Tell, Vännäs MK, i 
en BMW 328 E36. 
Detta var 32:a gången Morjärvs MS stod som SM-arrangör i isracing. Imponerande! 
 
 
 
 
 
 
 









 

 

SM Klass 1 Långnabb (preliminär sammanställning) 
1) Andreas Sandberg, Kalix MK, Volvo S40, 133 poäng, 2) Håkan Johansson, Umeå AK, 
Volvo PV,  92, 3) Lars Englund, Kalix MK, Porsche 911, 83, 4) Niklas Mörtsell, Älvsbyns 
MS, Volvo S40, 64, 5) Kjell Persson, Umeå AK, Volvo 240, 40. 
SM Klass 2 Kortnabb 
1) Tommy Carlström, NMS Boden, Honda S2000, 134 poäng, 2) Jonas Ökvist, Piteå MS, 
Opel Corsa, 114, 3) Michael Jansson, NMS Boden, BMW M3, 86, 4) Dennis Edberg, Älvs-
byns MS, Volvo, 60, 5) Martin Åberg, Arjeplogs SSF, Volvo 242, 58. 
RM Klass 4 ”Dubbklassen” 
1) Lars Wåhlberg, Lycksele MK, Opel Ascona B, 176, 2) Joel Larsson, Lycksele MK, Opel 
Ascona B, 147, 3) Göran Tell, Vännäs MK, BMW 328 E36, 88, 4) Jan-Olof Renberg, Piteå 
MS, Opel Manta, 74, 5) Tom Backman, Nalovardo RC, Ford Sierra, 72. 
 
Bildtexter: 
Andreas över mållinjen i sista: 
Efter att ha varit först till målflaggan i sju av de åtta tävlingsheaten tog Andreas Sandberg, 
Kalix MK sitt första SM-guld i Långnabb. Foto: Anders Blomquist 
 
Andreas: 
Andreas Sandberg, Kalix MK, hade all anledning att göra tummen upp efter isracingens 
finalhelg i Morjärv. Efter två raka silvermedaljer blev det guld i tyngsta klassen Långnabb. 
Foto: Anders Blomquist 
 
Carlström5: 
Ännu en makalös säsong blev det för Tommy Carlström och den vassa Hondan. Sjätte 
raka SM-guldet i Kortnabb till Kalix-föraren. Foto: Anders Blomquist 
 
Pallen RM (1): 
En jublande glad Lars Wåhlberg, Lycksele MK, tog hem RM-guldet i ”dubbklassen” före 
klubbkompisen Joel Larsson och Göran Tell, Vännäs MK. Foto: Anders Blomquist 
 
 
 
 
 
 
 


